



## Laudo de Avaliação de Bens Móveis

**SOLICITANTE** : REATA CITRUS AGRO INDÚSTRIA LTDA.

**TIPO DE BENS** : MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLIOS,  
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E INSTALAÇÕES

**LOCALIZAÇÃO** : RUA APARECIDO DURVALINO SIMPIONI, N° 1.280  
BORACÉIA/SP

**FINALIDADE** : DETERMINAÇÃO DO VALOR EM USO

**DATA-BASE** : 13 DE AGOSTO DE 2021

Rua Manuel Barbalho de Lima, 70  
Itaim Paulista - 08110-330 - São Paulo/SP

☎ 11 2476-8310 • [11 95959-1567](tel:11959591567) 📞  
✉ [comercial@lmcap.com.br](mailto:comercial@lmcap.com.br)  
🌐 [www.lmcap.com.br](http://www.lmcap.com.br)



Porto Alegre, 13 de agosto de 2021

À

Diretoria da

**Reata Citrus Agro Indústria Ltda.**

Rua Aparecido Durvalino Simpioni, nº 1.280

Boracéia, SP

Prezados Senhores,

Em atendimento à solicitação de V. Sas., servimo-nos da presente para encaminhar-lhes o laudo de avaliação de bens móveis dessa empresa com vistas à determinação do valor em uso, tendo como referência a data atual.

Trata este laudo de 669 itens pertencentes aos bens do ativo imobilizado e que estão localizados na unidade da empresa.

Este laudo está em consonância com a NBR 14653, partes 1 e 5 prescritas pela ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas), e também segue os preceitos da ASA (American Society of Appraisers).

Atenciosamente,

**LM - Consultoria e Avaliações Patrimoniais Ltda.**

Rua Manuel Barbalho de Lima, 70  
Itaim Paulista - 08110-330 - São Paulo/SP

☎ 11 2476-8310 • [11 95959-1567](tel:11959591567) 📞

✉ [comercial@lmcap.com.br](mailto:comercial@lmcap.com.br)

🌐 [www.lmcap.com.br](http://www.lmcap.com.br)



## 1. RESUMO DA AVALIAÇÃO

---

Valor em Uso.....R\$ 13.477.090,00

(Treze milhões e quatrocentos e setenta e sete mil e noventa reais)

## 2. INFORMAÇÕES IMPORTANTES

---

Este trabalho foi efetuado com informações disponibilizadas pela Solicitante e por terceiros, as quais consideramos como verdadeiras, uma vez que não faz parte do processo de avaliação qualquer tipo de auditoria.

A LM Consultoria e Avaliações Patrimoniais declara que nenhum de seus sócios ou funcionários possui interesse financeiro na Solicitante. Portanto, trabalhamos com independência em relação à metodologia utilizada e aos valores apurados.

A LM Consultoria e Avaliações Patrimoniais responsabiliza-se pela escolha da metodologia de avaliação utilizada e entende que mediante o uso dela os resultados são confiáveis. A metodologia escolhida, as conclusões, critérios e demais informações pertinentes estão fundamentadas neste laudo.



### 3. DEFINIÇÕES

---

Abaixo seguem definições *ipsis litteris* da norma de avaliações de máquinas e equipamentos (NBR-14.653, parte 5)

*“3.1.1.2 custo direto de instalação: recursos monetários referentes a gastos de montagem, fretes, taxas e impostos diretos.*

*3.1.1.3 custo indireto de instalação: recursos monetários referentes a projetos, gerenciamento da montagem, taxas e impostos inerentes e despesas financeiras.*

*3.1.1.9 instalações: Conjunto de materiais, sistemas, redes, equipamentos e serviços, para apoio operacional a uma máquina isolada, linha de produção ou unidade industrial, conforme o grau de agregação.*

*3.1.1.25 unidade industrial: Conjunto de terreno, infra-estruturas, edificações e benfeitorias, máquinas, equipamentos, instalações, móveis e utensílios, destinados à produção industrial.*

*3.1.1.31 valor em uso: Valor de um bem, em condições de operação, no estado atual, como uma parte integrante útil de uma indústria, incluídas, quando pertinentes, as despesas de projeto, embalagem, impostos, fretes, montagem.*

*3.1.1.33 valor patrimonial: Somatório dos valores dos bens que compõem o objeto da avaliação. Na impossibilidade de se identificar o valor de mercado de algum bem, considera-se a sua melhor aproximação, como, por exemplo, o valor de reedição no destino ou o valor de desmonte.”*



## 4. INFORMAÇÕES DOS BENS

Trata-se de 669 bens pertencentes às seguintes contas contábeis:

- ◆ Máquinas e Equipamentos
- ◆ Móveis e Utensílios
- ◆ Equipamentos de Informática
- ◆ Instalações

Os mesmos estão localizados na Rua Aparecido Durvalino Simpioni, nº 1.280, Boracéia/SP

A vistoria ocorreu no mês de agosto. No momento da inspeção buscamos identificar as seguintes características/informações: marca, modelo, estado de conservação, destinação, especificação, operacionalidade, etc.

## 5. ANÁLISES

Verificamos as seguintes condições abaixo:

### 5.1. Tipos de Manutenção

Levamos em consideração os tipos de manutenção que a empresa realiza em seus ativos, quais sejam:

Rua Manuel Barbalho de Lima, 70  
Itaim Paulista - 08110-330 - São Paulo/SP

☎ 11 2476-8310 • [11 95959-1567](tel:11959591567) 📞  
✉ [comercial@lmcap.com.br](mailto:comercial@lmcap.com.br)  
🌐 [www.lmcap.com.br](http://www.lmcap.com.br)



- Manutenção Preventiva – consiste na programação da manutenção por tempo ou uso determinado, evitando paradas inoportunas
- Manutenção Preditiva – é o acompanhamento periódico dos equipamentos, analisando-se o tempo, as condições ou o desempenho, mediante monitoração ou inspeções em campo
- Manutenção Corretiva – ocorre quando o equipamento aponta problemas. Os custos são mais elevados e geralmente o procedimento é o de emergência.

As manutenções são rigorosas e feitas com equipe própria (na maior parte dos casos) e por firmas especializadas, quando necessário. Cabe salientar que pela idade dos bens poucas manutenções ocorreram.

## 5.2. Depreciação

A depreciação de um bem é definida como a redução de capacidade produtiva que acaba diminuindo a expectativa de uso e o valor com o passar dos anos. Essa redução pode ser condicionada a algumas variáveis como: estado geral de conservação, vida útil econômica e operacional, atualização tecnológica, entre outros.

De modo geral, são classificadas em duas categorias:

- Física – é decorrente de desgastes ou mutilação dos materiais. Tais desgastes podem ser consequência natural do uso ou podem ocorrer por deterioração
- Econômica – é decorrente da obsolescência por causa da constante inovação tecnológica, o que torna inadequada a utilização dos ativos devido à sua funcionalidade e/ou baixa produtividade



A depreciação física é a mais significativa para as máquinas e equipamentos e móveis e utensílios, enquanto a depreciação econômica é verificada de forma mais intensa nos equipamentos de informática. Contudo, pela idade e estado de conservação dos bens, estas depreciações influenciaram, de modo geral, pouco nos itens.

### 5.3. Classificação do Estado de Conservação

Todos os ativos foram classificados segundo uma das seguintes categorias:

- Ótimo – quando o bem apresenta-se em perfeitas condições de uso, com nenhum ou pequenos desgastes, porém irrelevantes ou superficiais
- Muito bom – quando o bem apresenta-se em perfeitas condições de uso, com pequenos desgastes
- Bom – quando o bem apresenta desgastes não relevantes
- Regular – quando possui desgastes um pouco mais relevantes
- Ruim – quando as condições do ativo estão aquém do esperado e, inclusive, justificando sua substituição
- Péssimo – quando o bem não tem utilidade nem valor de mercado (ou muito pouco)

Entendemos que de modo geral os bens em uso podem ser classificados como estando em ótimo/muito bom estado de conservação.



## 6. PROCESSOS UTILIZADOS

### 6.1. Metodologias Avaliatórias

Utilizamos duas metodologias: o Método Comparativo de Mercado e o Método de Custos, que vão a seguir definidos conforme a norma.

- **Método Comparativo** - é aquele que identifica o valor de mercado do bem por meio de tratamento técnico dos atributos dos elementos comparáveis (características intrínsecas e extrínsecas), constituintes da pesquisa de mercado.
- **Método de Custos** ou Método do Custo de Reposição Depreciado - consiste em se determinar, mediante orçamentos e/ou estimativas apropriadas, o custo de reposição de um bem novo e, após, depreciá-lo pela adoção de critério consagrado.

As instalações (elétricas, contra incêndio, de líquidos, etc.), incluindo projetos, tubulações e mão-de-obra, foram avaliadas em função do valor total dos bens móveis. A estimativa feita considerou as médias praticadas no mercado. Para o presente caso, o custo referente aos gastos com projetos, montagens e instalações dos ativos foi de 20% e o de redes, tubulações, válvulas, instalações elétricas, dentre outros foi de 30% sobre o valor de mercado total dos bens móveis.

Por fim, considerando-se que os bens são de modo geral “novos”, em média 3 anos, em alguns casos consideramos os custos de aquisição dos mesmos, que foram posteriormente depreciados.

Rua Manuel Barbalho de Lima, 70  
Itaim Paulista - 08110-330 - São Paulo/SP

7



## 7. PESQUISA DE MERCADO

Para a determinação do valor justo efetuamos pesquisa de preços de bens iguais ou com características semelhantes, através de revendedores, fabricantes, fornecedores e distribuidores.

7lab.com.br/equipamentos-para-laboratorio/estufa-incubadora-bacteriologica-7lab-digital-com-timer-85-litros-inox

SEJA BEM-VINDO, LOGIN OU CADASTRE-SE

MEUS PEDIDOS | ACESSE SUA CONTA

Buscar

0 itens  
R\$ 0,00

**7lab** SOMOS UMA LOJA 100% **40 ANOS** de experiência, manutenção própria, suporte pós venda.

Página Inicial / Equipamentos para laboratório / Estufa Bacteriológica (Incubadora Microbiológica) / Estufa Incubadora Bacteriológica 7Lab Digital com timer - 85 Litros - INOX

**Estufa Incubadora Bacteriológica 7Lab Digital com timer - 85 Litros - INOX**

Marca: **7Lab**  
Modelo: Bio CBI 85L  
Disponibilidade: Imediata  
Referência: SSBi 85L

De R\$ 3.997,00  
Por:  
**R\$ 3.797,00**  
Economize R\$ 200,00  
R\$ 3.607,15 à vista com desconto Boleto - Yapay

Escolha Voltagem  
 Bivolt

Indique a um amigo Tire suas Dúvidas  Comparar Produto

1 **COMPRAR**

Rua Manuel Barbalho de Lima, 70  
Itaim Paulista - 08110-330 - São Paulo/SP

☎ 11 2476-8310 • [11 95959-1567](tel:11959591567) 📞  
✉ [comercial@lmcap.com.br](mailto:comercial@lmcap.com.br)  
🌐 [www.lmcap.com.br](http://www.lmcap.com.br)



lojaprolab.com.br/balanca-de-precisao-3200gr-com-divisao-de-0-01gr-bl3200h-shimadzu-79908?utm\_source=google&utm\_medium=feed&utm\_campaign=shopping



O que você procura?

ORÇAMENTO FORMAL Solicite aqui

Central de Atendimento



- Mais Departamentos
- Equipamentos
- Vidriarias
- Acessórios
- Plásticos
- Modelos Anatômicos
- Reagentes Químicos
- Meios de Cultura
- Instrumentos Cirúrgicos
- Porcelanas

Imagem | Equipamentos para Laboratórios | Balança de Laboratório

### Balança de Precisão 3200gr Com Divisão de 0,01gr BL3200H Shimadzu

SKU BL3200H ☆☆☆☆☆ Avaliar Produto



**R\$4.030,40**

6 x de R\$ 671,73 sem juros

**R\$ 3.828,88** (Desconto de 5%) no Boletô

Consulte Opções de Parcelamento

Consulte Frete e Prazo de Entrega

 OK

Não sabe o CEP?

Marca: SHIMADZU

ALERTA DE PREÇO

CONTRAPROPOSTA

Quantidade: - 1 +

ADICIONAR AO CARRINHO

Indicar Produto



magazineluiza.com.br/placa-ramal-misto-impacta-16-40-68-com-1-ramal-digital-e-3-ramais-analogicos-intelbras/p/4702859/ta/plra/?seller\_id=wpc&utm\_source=google&utm\_medium=...

ICG Ariba Spend Manag... HUGO VOGELANG... Prepainted Steel Co... Tata Steel Products... Steel Strips Manufa... Carbon Steel IS206...

Nossas lojas Tenha sua loja Regulamentos Acessibilidade Guia de segurança Atendimento Compre pelo tel. 0800 773 3838 Meus

**magalu** procure por código, nome, marca... Bem-vindo :) Entre ou cadastre-se

Todos os departamentos Ofertas do dia Celulares Móveis Eletrodomésticos Tv e Vídeo Informática Saldão Netshoes Cartão

Telefonia Fixa > Placa de Ramal

### Placa Ramal Misto Impacta 16/40/68 Com 1 Ramal Digital E 3 Ramais Analógicos - Intelbras

Código 470285900 | Ver descrição completa | Intelbras



Vendido por WPC Entregue por magalu

de R\$ 358,88

por **R\$ 344,83**

em 11x de R\$ 31,35 sem juros

Mais formas de pagamento

Adicionar à sacola

Consultar prazo e valor do frete

 OK

Rua Manuel Barbalho de Lima, 70 Itaim Paulista - 08110-330 - São Paulo/SP

11 2476-8310 • 11 95959-1567 comercial@lmcap.com.br www.lmcap.com.br



**americanas** busque aqui seu produto  olá, faça seu login ou cadastre-se

[informe seu CEP](#) [para empresas](#) [baixe o app](#) [cuponeria](#) [receba hoje](#) [produtos internacionais](#) [marcas próprias](#) [americanas social](#) [oferta do dia](#)

**compre por departamento** [celulares](#) [tv e home theater](#) [eletrodomésticos](#) [notebook](#) [móveis e decoração](#) [eletroportáteis](#) [beleza & perfumaria](#) [mercado](#)

**oba, esse produto tem cupom no app!** **ganhe 10% de desconto** **com o cupom: vem ver no app!** **baixe o app**

[página inicial](#) > [beleza e perfumaria](#) > [salão de beleza](#) > [equipamentos para manicure](#) > [autoclaves e esterilizadores](#)

[favoritar](#) | [compartilhar](#)



**Autoclave Vertical AV Phoenix Luferco - 75 litros**

★★★★★

Equipamento utilizado para esterilização de materiais e utensílios diversos em laboratórios químicos, farmacêuticos, industriais e médicos. Possui caldeira vertical simples fabricada em aço inoxidável AISI 304, tampa em bronze fundido...

[mais informações](#)

[política de troca e devolução](#)

R\$ 13.949,07 **-5%**

**R\$ 12.368,11**

em 1x no cartão de crédito com Ame e receba R\$ 1,00 de volta

[mais formas de pagamento](#)

calcular frete e prazo

Este produto é vendido e entregue por ISP.

→ [proflab24.com/pt/laboratorio/balanças/analizador-de-umidade-shimadzu-moc63u-60-g](https://proflab24.com/pt/laboratorio/balanças/analizador-de-umidade-shimadzu-moc63u-60-g)

**Profilab24.com**

LABORATÓRIO - INDÚSTRIA - MEDICINA - DENTÁRIO - ATENDIMENTO AO CLIENTE: +49 30-403 667 940

[Laboratório / Balanças / SHIMADZU / Analisador de umidade SHIMADZU MOC63u 60 g](#)



**Analisador de umidade SHIMADZU MOC63u 60 g**

Número do pedido: S-876 de 1.164,40 €

EAN: 4064343058957 EIA do fabricante: 1.420,00 €

Categoria: SHIMADZU excld. 19% IVA, mais Expedição (Standard)

Fabricante: SHIMADZU (incl. 19% IVA 1.355,64 €)

1

[Solicite uma cotação agora!](#)

Rua Manuel Barbalho de Lima, 70  
Itaim Paulista - 08110-330 - São Paulo/SP

11 2476-8310 • [11 95959-1567](tel:11959591567)

[comercial@lmcap.com.br](mailto:comercial@lmcap.com.br)

[www.lmcap.com.br](http://www.lmcap.com.br)



## 8. PARECER CONCLUSIVO

Entendemos que os valores apresentados foram fundamentados através de embasamentos, métodos e processos amplamente difundidos e aceitos.

Assim, concluímos que os bens aqui objeto de análise têm o seguinte:

**Valor em Uso.....R\$ 13.477.090,00**  
**(Treze milhões e quatrocentos e setenta e sete mil e noventa reais)**

Boracéia, 13 de agosto de 2021.



\_\_\_\_\_  
 Marcus Vinícius de Oliveira  
 Eng. Mec. – CREA/RS 231.169

LM  
 CONSULTORIA  
 E AVALIACOES  
 PATRIMONIAIS  
 LTDA:3085787  
 8000109

Assinado de forma digital por LM  
 CONSULTORIA E AVALIACOES  
 PATRIMONIAIS  
 LTDA:30857878000109  
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=SP,  
 l=Sao Paulo,  
 ou=VideoConferencia,  
 ou=38732605000140,  
 ou=Secretaria da Receita Federal  
 do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1,  
 cn=LM CONSULTORIA E  
 AVALIACOES PATRIMONIAIS  
 LTDA:30857878000109  
 Dados: 2021.08.18 09:14:01 -03'00'



## ANEXO

---

- Fotos gerais dos equipamentos
- Planilha com a identificação dos bens e com o valor justo de cada um

Rua Manuel Barbalho de Lima, 70  
Itaim Paulista - 08110-330 - São Paulo/SP

☎ 11 2476-8310 • [11 95959-1567](tel:11959591567) 📞  
✉ [comercial@lmcap.com.br](mailto:comercial@lmcap.com.br)  
🌐 [www.lmcap.com.br](http://www.lmcap.com.br)



Rua Manuel Barbalho de Lima, 70  
Itaim Paulista - 08110-330 - São Paulo/SP

☎ 11 2476-8310 • [11 95959-1567](tel:11959591567) 🌐  
✉ [comercial@lmcap.com.br](mailto:comercial@lmcap.com.br)  
🌐 [www.lmcap.com.br](http://www.lmcap.com.br)



Rua Manuel Barbalho de Lima, 70  
Itaim Paulista - 08110-330 - São Paulo/SP

☎ 11 2476-8310 • [11 95959-1567](tel:11959591567) 📧  
✉ [comercial@lmcap.com.br](mailto:comercial@lmcap.com.br)  
🌐 [www.lmcap.com.br](http://www.lmcap.com.br)



Rua Manuel Barbalho de Lima, 70  
Itaim Paulista - 08110-330 - São Paulo/SP

☎ 11 2476-8310 • [11 95959-1567](tel:11959591567) 📧  
✉ [comercial@lmcap.com.br](mailto:comercial@lmcap.com.br)  
🌐 [www.lmcap.com.br](http://www.lmcap.com.br)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	VALOR ITEM (R\$)	VALOR DE MERCADO (R\$)
1	CORTINA DE AR MOD. TI 6010F - 220V	3,00	UN	R\$ 1.200,00	3.600,00
2	FORNO MICROONDAS PANASSONIC ST254 110V	1,00	PC	R\$ 700,00	700,00
3	REFRIGERADOR ELECTROLUX RE31 110V BCO-USNE	1,00	PC	R\$ 1.350,00	1.350,00
4	PURIFICADOR REFRIG. INDL. MOD. 100LP 127V	1,00	UN	R\$ 2.100,00	2.100,00
5	AR CONDICIONADO SPLIT HW 09 F COND ELGIN 220V R-410 ECO POWER	4,00	UN		
6	AR CONDICIONADO SPLIT HW 09 F EVAP ELGIN R-410 ECO POWER	4,00	UN	R\$ 1.200,00	4.800,00
7	AR CONDICIONADO SPLIT HW 12 F COND ELGIN 220V R-410 ECO POWER	2,00	UN		
8	AR CONDICIONADO SPLIT HW 12 F EVAP ELGIN R-410 ECO POWER	2,00	UN	R\$ 1.300,00	2.600,00
9	AR CONDICIONADO SPLIT HW 18 F COND ELGIN 220V R-410 ECO POWER	4,00	UN		
10	AR CONDICIONADO SPLIT HW 18 F EVAP ELGIN R-410 ECO POWER	4,00	UN	R\$ 2.000,00	8.000,00
11	AR CONDICIONADO SPLIT HW 30 F COND ELGIN 220V R-410	8,00	UN		
12	AR CONDICIONADO SPLIT HW 30 F EVAP ELGIN 220V R-410	8,00	UN	R\$ 3.550,00	28.400,00
13	POLTRONA DIRETOR FRANCA GIRATORIA BACK II COM BRACO REGULAVEL TE	17,00	UN	R\$ 600,00	10.200,00
14	LONGARINA 03 LUGARES FRANCA DIRETOR, ESTRUTURA PRETA, TECIDO PRE	2,00	UN	R\$ 900,00	1.800,00
15	POLTRONA DIRETOR FRANCA BASE FIXA TRAPEZOIDAL SKI, ESTRUTURA PRE	19,00	UN	R\$ 450,00	8.550,00
16	MESA REFEITORIO COMPLEMENTO RETANGULAR PARA MESA TRAPEZOIDAL 18M	8,00	UN	R\$ 700,00	5.600,00
17	BASE FIXA ISO 4 PES PRETA S/ BRACO	32,00	UN		
18	ASSENTO E ENCOSTO ISO PRETO	32,00	UN	R\$ 100,00	3.200,00
19	ARMARIO BAIXO 2 PORTAS DE ABRIR ARENA 733X800X474MM GABINETE WAL	4,00	UN	R\$ 350,00	1.400,00
20	MESA SECRETARIA LINHA MAXXI EM MDP 1000X615X750MM TAMPO CINZA, P	1,00	UN	R\$ 250,00	250,00
21	PAINEL DIVISORIA 1550MM ARENA 490X1500X9 MM NOG CASA BLANCA	3,00	UN	R\$ 100,00	300,00
22	GAVETEIRO FIXO LINHA MAXXI COM 2 GAVETAS 235X350X385MM GABINETE,	2,00	UN	R\$ 150,00	300,00
23	MESA GERENCIA LINHA MAXXI EM MDP 1520X615X750MM AMPO, PERFIL, AL	1,00	UN	R\$ 250,00	250,00
24	MESA REUNIAO ARENA ESPECIAL PE PAINEL 2700X1100X740MM TAMPO RETA	1,00	UN	R\$ 1.550,00	1.550,00
25	GAVETEIRO FIXO LINHA MAXXI COM 2 GAVETAS 235X350X385MM GABINETE	12,00	UN	R\$ 150,00	1.800,00
26	ARMARIO BAIXO LINHA MAXXI 2 PORTAS DE ABRIR 685X890X380MM GABINE	6,00	UN	R\$ 350,00	2.100,00
27	ESTACAO DE TRABALHO ARENA (DELTA) 1550X1550X655X740MM COM TAMPO,	3,00	UN	R\$ 850,00	2.550,00
28	GAVETEIRO ARENA AEREO 2 GAVETAS 280X404X450MM CORPO DO GAVETEIRO	3,00	UN	R\$ 150,00	450,00
29	BALCAO COMPLEMENTO ARENA, 1100X915X655MM C/TAMPO SUPERIOR, PAINE	1,00	UN	R\$ 600,00	600,00
30	ESTACAO DE TRABALHO DELTA LINHA MAXXI 1400X1400X615X615X740MM TA	4,00	UN	R\$ 550,00	2.200,00
31	ARMARIO ALTO LINHA MAXXI 2 PORTAS DE ABRIR 1580X890X380MM GABINE	2,00	UN	R\$ 600,00	1.200,00
32	ROUPEIRO EM ACO INSALUBRE 1930X1500X420MM COM 3 VAOS E 6 PORTAS	5,00	UN	R\$ 1.800,00	9.000,00
33	ROUPEIRO EM ACO INSALUBRE 1930X1000X420MM COM 2 VAOS E 4 PORTAS	3,00	UN	R\$ 1.300,00	3.900,00
34	MESA GERENCIA LINHA MAXXI EM MDP 1520X615X750MM TAMPO NOG CASA B	8,00	UN	R\$ 300,00	2.400,00
35	ESTACAO DE TRABALHO DELTA LINHA MAXXI 1200X1500X615X615X740MM TA	1,00	UN	R\$ 850,00	850,00
36	ARMARIO DE ACO 408 SL COM 2 PORTAS COM 3 REFORCOS 1 PRATELEIRA F	1,00	UN	R\$ 650,00	650,00
37	ARMARIO DE ACO 409 SL COM 2 PORTAS COM 3 REFORCOS 1 PRATELEIRA F	1,00	UN	R\$ 650,00	650,00
38	ROUPEIRO EM ACO INSALUBRE 1930X1500X420MM COM 3 VAOS E 6 PORTAS	2,00	UN	R\$ 1.800,00	3.600,00
39	PRATELEIRA PARA AP-408SL CINZA (3410)	5,00	UN	R\$ 50,00	250,00
40	PRATELEIRA PARA AP-409SL E AP-406 CINZA (3281)	4,00	UN	R\$ 50,00	200,00
	<b>TOTAL</b>				<b>117.350,00</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	VALOR ITEM (R\$)	VALOR DE MERCADO (R\$)
1	TELEFONE INTELBRAS PLENO PRETO	11,00	PC	40,00	R\$ 440,00
2	CENTRAL PABX IMPACTA 68	1,00	PC	175,00	R\$ 200,00
3	INTERFACE CELULAR INTELBRAS ITC 4100	4,00	PC	650,00	R\$ 2.600,00
4	TELEFONE IP TIP 125 LITE INTELBRAS	7,00	PC	250,00	R\$ 1.750,00
5	PLACA TRONCO ANALOGICO IMPACTA 68/40/16 2TR	1,00	PC	350,00	R\$ 350,00
6	PLACA BASE ICIP INTELBRAS -IMPACTA 68I	1,00	PC	1.700,00	R\$ 1.700,00
7	ADAPTADOR ANALOG P TEL VOIP-ALTA GKM 2210T 2 CANAIS	2,00	PC	300,00	R\$ 600,00
8	PLACA CODEC ICIP IMPACTA 68I	1,00	PC	650,00	R\$ 650,00
9	CABO LAN SOHOPLUS U/UTP 24AWGX4P CAT.6 CMX AZUL CX 305M	2,00	PC	900,00	R\$ 1.800,00
10	ABRACADEIRA DE NYLON BRANCA 300 X 4,8 MM - 100 UNIDADES	1,00	PC	20,00	R\$ 20,00
11	ADAPTADOR OPTICO MONOMODO SC APC/SC APC SIMPLEX	1,00	PC	60,00	R\$ 60,00
12	BANDEJA FIXA 700 MM PRETO	3,00	PC	90,00	R\$ 270,00
13	BANDEJA SIMPLES 1U 300MM PRETO	1,00	PC	60,00	R\$ 60,00
14	CABO CI 50X30	5,00	PC	15,00	R\$ 70,00
15	CALHA 8 TOMADAS 10A PRETO PADRAO NOVO	2,00	PC	60,00	R\$ 120,00
16	CORDAO OPTICO DUPLEX (9) SINGLE MODE LC/SC 2,5MT	6,00	PC	40,00	R\$ 240,00
17	DIO PADRAO 19 24FO (9)SM C/ PIGTAIL SC APC PRETO FIT	1,00	PC	480,00	R\$ 480,00
18	EXTENSAO OPTICA DUPLEX SC (9)SM 2,5MT	4,00	PC	40,00	R\$ 160,00
19	KIT FIXACAO - PARAF / ARRUELA / PORCA GAIOLA - 100 UNID	3,00	PC	60,00	R\$ 180,00
20	KIT RODIZIOS 2 C/TRAVA E 2 SEM P/RACK DE 16 A 36U	1,00	PC	150,00	R\$ 150,00
21	MINI RACK 08UX19PX570MM PRETO DESMONTADO	1,00	PC	350,00	R\$ 350,00
22	MINI RACK 6UX19PX570MM PRETO DESMONTADO	4,00	PC	350,00	R\$ 1.400,00
23	MODULO GBIC TP-LINK TL-SM321B SFP BI-DIRECIONAL WDM 1000BASE-BX	14,00	PC	180,00	R\$ 2.520,00
24	NOBREAK SMS 600VA STATION II MONO 115V	5,00	PC	380,00	R\$ 1.900,00
25	NOBREAK SMS POWER VISION 2200VA BIVOLT 115	1,00	PC	2.400,00	R\$ 2.400,00
26	PAINEL FRONTAL 1U PRETO	20,00	PC	10,00	R\$ 200,00
27	PASSA CABO HORIZONTAL 1UX19P PRETO	10,00	PC	25,00	R\$ 250,00
28	PATCH CORD 2.5 M CAT 6 RJ45/RJ45 PVC VERMELHO	60,00	PC	10,00	R\$ 600,00
29	PATCH CORD U/UTP GIGALAN CAT.6 CM T568A/B 0.5M AZUL	60,00	PC	30,00	R\$ 1.800,00
30	PATCH CORD U/UTP MULTILAN CAT.5E CM T568A/B 0.5M VERMELHO	30,00	PC	10,00	R\$ 300,00
31	PATCH PANEL 24 PORT CAT 5E FURUKAWA T568 A/B SOHO PLUS	1,00	PC	170,00	R\$ 170,00
32	PATCH PANEL CAT 6 FURUKAWA 24 PORTAS GIGALAN	2,00	PC	670,00	R\$ 1.340,00
33	PTO TERMINADOR OPTICO F01 1FO ROSETA	7,00	PC	10,00	R\$ 70,00
34	RACK DE PISO 44UX19PX870MM (770MM INT.) PRETO DESMONTADO	1,00	PC	1.750,00	R\$ 1.750,00
35	SWITCH 16 PORTAS GIGABIT TP-LINK TL-SG1016D 10/100/1000MBPS	4,00	PC	550,00	R\$ 2.200,00
36	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 SG 800 Q+ INTELBRAS	1,00	PC	280,00	R\$ 280,00
37	SWITCH TP-LINK 12 PORTAS 10/100/1000 TL-SG5412F JETSTREAM GIGABI	1,00	PC	1.130,00	R\$ 1.130,00
38	SWITCH TP-LINK 24 PORTAS 10/100/1000 E 4 PORTAS SFP T1600G-28TS	2,00	PC	1.420,00	R\$ 2.840,00
39	TP-LINK MC220L CONVERSOR RJ45 MIDIA -FIBRA OTICA GIGABIT SFP	6,00	PC	130,00	R\$ 780,00
40	UBIQUITI AP UNIFI UAP-AC-M-BR MESH 2.4/5GHZ 300/867MBPS	1,00	PC	790,00	R\$ 790,00
41	VELCRO PRETO - ROLO DE 3M COM 5 PC	2,00	PC	40,00	R\$ 80,00
42	CABO DE FORCA PARA SERVIDOR	2,00	PC	70,00	R\$ 140,00
43	RELOGIO DE PONTO ELETRONICO	1,00	UN	2.100,00	R\$ 2.100,00
44	IMPRESSORA DE ETIQUETAS TT042 - ELGIN CONEXAO:ETHERNET/PARALELA/	1,00	UN	4.300,00	R\$ 4.300,00
45	DISCO RIGIDO - HPE 1TB SAS 7.2K SFF SC 512E DS HDD	2,00	UN	2.000,00	R\$ 4.000,00
46	FONTE DE ALIMENTACAO HPE ISS 500W HOT-PLUG LOWHAL 865408-B21	1,00	UN	1.200,00	R\$ 1.200,00
47	SERVIDOR HPE ISS S-BUY DL380 GEN10 SILVER 4114 - 875771-S05	1,00	UN	13.500,00	R\$ 13.500,00
48	MULTIFUNCIONAL HP MONO LASERJETPRNTPRO M28W	3,00	UN	900,00	R\$ 2.700,00
49	NOTEBOOK B320 I3-6006U WIN 10 PRO SYST4GB 500GB LENOVO	6,00	UN	2.000,00	R\$ 12.000,00
50	MOCHILA LENOVO THINKPAD CASE15.6BASIC BACKPAC	6,00	UN	125,00	R\$ 750,00
51	WINRMTDSKTPSRVCSAL 2016 SNGL OLICSLP NL DVCCAL - LICENCA USO	1,00	UN	520,00	R\$ 520,00
52	WINSVRCAL 2016 SNGL OLP NL DVCCAL - LICENCA DE USO	16,00	UN	520,00	R\$ 8.320,00
53	WINSVRSTDCORE 2016 SNGL OLP 2LILICSC NL CORELIC - LICENCA DE USO	8,00	UN	520,00	R\$ 4.160,00
	<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 88.740,00</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	MODELO	SÉRIE	FABRICAÇÃO	VALOR DE MERCADO (R\$)
01	AGITADOR MAGNÉTICO MICROCONTROLADO	TECNAL	TE-080		2018	4.000,00
02	AGITADOR MAGNÉTICO MICROCONTROLADO	TECNAL	TE-0854		2018	1.000,00
03	ANALIZADOR DE UMIDADE CAP. 60 GRS	SHIMADZU	MOC63u		2018	8.000,00
04	AUTOCLAVE VERTICAL	PHOENIX LUTERCO	AV		2018	11.000,00
05	BALANCA ANALÍTICA DE PRECISÃO CAP. 220 GRS	SHIMADZU	AUY220		2018	6.000,00
06	BALANCA DE PRECISÃO CAP. 3.200 GRS	SHIMADZU	BL3200H		2018	3.000,00
07	BALANCA RODVIAÁRIA ELETRÔNICA	TOLEDO	ROD	12250544	2018	50.000,00
08	BANHO MARIA DIGITAL COM TIMER	TECNAL	TE-054 MAG		2018	1.000,00
09	BANHO MARIA DIGITAL COM TIMER	TECNAL	TE-054 MAG		2018	1.000,00
10	BOMBA CENTRIFUGA AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 0,5 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL10	23684	2017	1.000,00
11	BOMBA CENTRIFUGA AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 0,5 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL10	23685	2017	1.000,00
12	BOMBA CENTRIFUGA AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 0,5 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL10	23683	2017	1.000,00
13	BOMBA CENTRIFUGA AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 0,5 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL10	23691	2017	1.000,00
14	BOMBA CENTRIFUGA AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 0,75 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL30	23683	2017	3.000,00
15	BOMBA CENTRIFUGA AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 0,75 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL30	23709	2017	3.000,00
16	BOMBA CENTRIFUGA AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 0,75 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL30	23699	2017	3.000,00
17	BOMBA CENTRIFUGA AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 0,75 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL30	23682	2017	3.000,00
18	BOMBA CENTRIFUGA AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 0,75 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL30	23686	2017	3.000,00
19	BOMBA CENTRIFUGA AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 0,75 HP. 1.750 RPM COM SELO MECÂNICO SILÍCIO	HELIBOMBAS	BL30	23689	2017	3.000,00
20	BOMBA CENTRIFUGA AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 15 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL150	23687	2017	14.000,00
21	BOMBA CENTRIFUGA AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 15 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL150	23688	2017	14.000,00
22	BOMBA CENTRIFUGA AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 15 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL150	23697	2017	14.000,00
23	BOMBA CENTRIFUGA AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 3 HP. 1.750 RPM COM SELO MECÂNICO SILÍCIO	HELIBOMBAS	BL60	23690	2017	4.000,00
24	BOMBA CENTRIFUGA DE AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 1 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL30	23708	2017	3.000,00
25	BOMBA CENTRIFUGA DE AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 1 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL30	23710	2017	3.000,00
26	BOMBA CENTRIFUGA DE AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 1 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL30	23692	2017	3.000,00
27	BOMBA CENTRIFUGA DE AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 15 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL100/47	23701	2017	14.000,00
28	BOMBA CENTRIFUGA DE AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 15 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL100/47	23707	2017	14.000,00
29	BOMBA CENTRIFUGA DE AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 15 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL100/47	23714	2017	14.000,00
30	BOMBA CENTRIFUGA DE AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 25 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL100/47	23713	2017	14.000,00
31	BOMBA CENTRIFUGA DE AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 3 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL60	23694	2017	4.000,00
32	BOMBA CENTRIFUGA DE AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 3 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL60	23706	2017	4.000,00
33	BOMBA CENTRIFUGA DE AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 3 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL60	23704	2017	4.000,00
34	BOMBA CENTRIFUGA DE AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 3 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL60	23702	2017	4.000,00
35	BOMBA CENTRIFUGA DE AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 3 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL60	23711	2017	4.000,00
36	BOMBA CENTRIFUGA DE AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 5 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL80/47	23695	2017	12.000,00
37	BOMBA CENTRIFUGA DE AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 5 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL80/47	23696	2017	12.000,00
38	BOMBA CENTRIFUGA DE AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 7,5 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL80/47	23712	2017	12.000,00
39	BOMBA CENTRIFUGA DE AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 7,5 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL80/47	23705	2017	12.000,00
40	BOMBA CENTRIFUGA DE AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 7,5 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL80/47	23703	2017	12.000,00
41	BOMBA CENTRIFUGA DE AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 7,5 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL80/47	23700	2017	12.000,00
42	BOMBA CENTRIFUGA DE AÇO INOX COM MOTOR ELÉTRICO 7,5 HP. 1.750 RPM	HELIBOMBAS	BL80/47	23698	2017	12.000,00
43	CAIXA COLETORA DA RAMPA COM VÁVULA REGULADORA DE FLUXO DIM. 3,70 X 3,25 X 1,5 M.	CENTENÁRIO		39/017	2018	26.000,00
44	CAIXA COLETORA DA RAMPA COM VÁVULA REGULADORA DE FLUXO DIM. 3,70 X 3,25 X 1,5 M.	CENTENÁRIO		39/017	2018	26.000,00
45	CALDEIRA GERADORA DE VAPOR À LENHA	GEROTHERMO			2015	340.000,00
46	CAPELA DE ANÁLISE	UNION			2018	2.000,00
47	CAPELA DE ANÁLISE COM EXAUSTÃO	PACHANE	Pa50 ECO		2018	2.000,00
48	CENTRIFUGA DIGITAL	FANEM	EXCELSA 2206		2018	4.000,00
49	COLUNA DE DESTILAÇÃO A VÁCUO			2800296	2012	600.000,00
50	COMPRESSOR DE AR COMPRIMIDO CAP. 350 LITROS	SCHULZ			2012	15.000,00
51	CONJUNTO FRIGORÍFICO CONDENSAÇÃO DE ÁGUA COM UNIDADE EVAPORADORA, UNIDADE CONDENSADORA, PAINEL ISOTÉRMICO, PORTA E PAINEL DE COMANDO	TERMOPROL		1813	2018	570.000,00
52	CONJUNTO TOMBADOR DE TAMBORES COM QUEBRA GELO	CENTENÁRIO		07/017	2017	180.000,00
53	DESVIADOR SIMPLES DE FRUTAS 30"	CENTENÁRIO		25/017	2018	14.000,00
54	DESVIADOR SIMPLES DE FRUTAS 30"	CENTENÁRIO		26/017	2018	14.000,00
55	DESVIADOR SIMPLES DE FRUTAS 30"	CENTENÁRIO		27/017	2018	14.000,00
56	DESVIADOR SIMPLES DE FRUTAS 30"	CENTENÁRIO		28/017	2018	14.000,00
57	ELEVADOR DE CANECAS COM 4 EIXOS DIM. 6,4 X 0,80 M.	CENTENÁRIO		43/017	2018	130.000,00
58	ELEVADOR DE CANECAS COM CORREIA DIM. 12,9 X 0,85 M.	CENTENÁRIO		42/017	2018	135.000,00
59	ESTEIRA TRANSPORTADORA AÇO INOX PARA DESCARGA DO SURGE BIN DIM. 2,00 X 36"	CENTENÁRIO		06/017	2017	35.000,00
60	ESTEIRA TRANSPORTADORA DE AÇO INOX FEED BELT DIM. 10,83 X 24"	CENTENÁRIO		41/017	2018	55.000,00
61	ESTEIRA TRANSPORTADORA DE AÇO INOX FEED BELT RETORNO DE FRUTAS DIM. 19,65 X 10"	CENTENÁRIO		44/017	2018	55.000,00
62	ESTEIRA TRANSPORTADORA DIM. 22,3 X 30" PARA CARGA DO SILO COM PASSARELA	CENTENÁRIO		21/017	2017	80.000,00
63	ESTEIRA TRANSPORTADORA DIM. 25,0 X 30" PARA CARGA DO SILO COM PASSARELA E DESVIADOR	CENTENÁRIO		30/017	2017	85.000,00
64	ESTEIRA TRANSPORTADORA PARA DESCARGA DA RAMPA COM BICA TIPO GRELHA DIM. 5,00 X 30"	CENTENÁRIO		38/017	2018	31.000,00
65	ESTUFA BACTERIOLÓGICA	TECNAL	TE-392/93L		2018	3.000,00
66	ESTUFA BACTERIOLÓGICA	TECNAL	TE-392/93L		2018	3.000,00
67	ESTUFA DE SECAGEM	QUIMIS			2018	2.000,00
68	ESTUFA DE SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO	TECNAL	TE-393/80L		2018	2.000,00
69	EVAPORADOR DE NEVOA TURBULENTO 4 EFEITOS. 4 ESTAGIOS CAP. DE 10.000 LB/h	ENET	CTENET-25	1723212	2018	1.000.000,00
70	EXTRATORA DE SUÇO CÍTRICO	CENTENÁRIO			2017	130.000,00
71	FILTRO PRENSA DE BAGACO CÍTRICO CAP. 15 T/h			400385	2017	300.000,00
72	FOTÔMETRO DE CHAMA MICROPROSSEADO	ANALYBER	910M		2018	18.000,00
73	INCUBADORA VERTICAL CAP. 250 LITROS	TECNAL	TE-371		2018	11.000,00
74	LAVADOR DE FRUTAS EM AÇO INOX COM 30 ESCOVAS DIM. 1,40 M.	CENTENÁRIO		05/017	2017	34.000,00
75	MESA SELECIONADORA DE AÇO INOX	CENTENÁRIO			2017	85.000,00
76	MICROSCÓPIO BINOCULAR	OLEN	1600X		2018	2.000,00
77	MOEGA DE AÇO INOX COM BICA DE DESCARGA E PASSARELA LATERAL ALT. 2,14 M. DIM. 3,00 X 1,20 M.	CENTENÁRIO		35/017	2018	14.000,00
78	MOEGA DE AÇO INOX DOSADORA DE CAL CAP. 750 KG.	CENTENÁRIO		31/017	2018	15.000,00
79	MOTOBOMBA HELICOIDAL	HELIBOMBAS	HTV-53/I	6218000001	2018	13.000,00
80	MOTOBOMBA HELICOIDAL	HELIBOMBAS	HT-24/I	6201000022	2017	10.000,00
81	MOTOBOMBA HELICOIDAL	HELIBOMBAS	HT-24/I	6201000023	2017	10.000,00
82	MOTOBOMBA HELICOIDAL	HELIBOMBAS	HT-24/I	6201000024	2017	10.000,00
83	MOTOBOMBA HELICOIDAL	HELIBOMBAS	HT-24/I	6201000025	2017	10.000,00
84	MOTOBOMBA HELICOIDAL	HELIBOMBAS	HT-24/I	6217000005	2017	10.000,00
85	MOTOBOMBA HELICOIDAL	HELIBOMBAS	HT-40/I	6203000023	2017	12.000,00
86	MOTOBOMBA HELICOIDAL	HELIBOMBAS	HT-40/I	6203000024	2017	12.000,00
87	MOTOBOMBA HELICOIDAL	HELIBOMBAS	HT-40/I	6203000025	2017	12.000,00
88	MOTOBOMBA HELICOIDAL	HELIBOMBAS	HT-40/I	6216000003	2017	12.000,00
89	MOTOBOMBA HELICOIDAL	HELIBOMBAS	HT-40/I	6208000006	2017	12.000,00
90	MOTOBOMBA HELICOIDAL	HELIBOMBAS	HD-20/C	6293000052	2017	9.000,00
91	MOTOBOMBA HELICOIDAL	HELIBOMBAS	HD-20/C	6293000053	2017	9.000,00
92	MOTOBOMBA HELICOIDAL	HELIBOMBAS	HD-20/C	6293000054	2017	9.000,00
93	MOTOBOMBA HELICOIDAL	HELIBOMBAS	HT-32/I	6202000036	2017	11.000,00
94	PENEIRA ESTÁTICA PARA LICOR CAP. 7,5 M³/h	PROMINAS	PRPE-100	PRP-489	2017	6.000,00
95	PENEIRA ROTATIVA PARA EFLUENTES CAP. 15 M³/h	PROMINAS	PRPE-100	PRP-260	2017	60.000,00
96	PENEIRA ROTATIVA PARA ÓLEO ESSENCIAL CAP. 4 M³/h	PROMINAS	PRP-100	PRP-259	2017	26.000,00
97	PLATAFORMA INFERIOR DIM. 18,5 X 4,2 ELEVAÇÃO 5 M.	CENTENÁRIO		29/017	2017	220.000,00
98	PÓRTICO DE LANÇA GIRATÓRIA PARA TAMBOR CAP. 300 KGS. COM TALHA ELÉTRICA	CENTENÁRIO		10/017	2017	9.000,00
99	PROJETOS, MONTAGEM E INSTALAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS					2.500.000,00
100	RAMPA HIDRÁULICA PARA BASCULAMENTO DE CAMINHÕES	ENGEARKER	EP18	EP2360-16	2018	360.000,00
101	REDES, TUBULAÇÕES, VÁLVULAS, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					4.000.000,00
102	REFRATÔMETRO AUTOMÁTICO	REICHERT/TECNAL	R2/300		2018	2.000,00
103	ROSCA TRANSPORTADOR HELICOIDAL PARA BAGACO COM COBERTURA DIM. 18,5 X 12"	CENTENÁRIO		40/017	2018	45.000,00
104	ROSCA TRANSPORTADORA HELICOIDAL BATEDORA DIM. 13 X 24" COM COBERTURA	CENTENÁRIO		33/017	2018	70.000,00
105	ROSCA TRANSPORTADORA HELICOIDAL BATEDORA DIM. 13 X 24" COM COBERTURA	CENTENÁRIO		32/017	2018	70.000,00
106	ROSCA TRANSPORTADORA HELICOIDAL PARA BAGACILHO EM AÇO INOX DIM. 18 X 6"	CENTENÁRIO		20/17	2017	43.000,00
107	ROSCA TRANSPORTADORA HELICOIDAL PARA BAGACO EM AÇO INOX DIM. 14,5 X 16"	CENTENÁRIO		19/017	2017	65.000,00
108	ROSCA TRANSPORTADORA HELICOIDAL PARA BAGACO EM AÇO INOX DIM. 15,5 X 16"	CENTENÁRIO		18/017	2017	65.000,00
109	SILO DE ARMAZENAGEM PARA BAGACO, DESCARGA MECÂNICA E ESCADA DIM. 3,20 X 3,20 X 6 M.	CENTENÁRIO		11/017	2017	65.000,00
110	SILO DE ARMAZENAGEM E ALIMENTAÇÃO DE FRUTA	CENTENÁRIO			2018	50.000,00
111	SISTEMA DE ENVASE DE TAMBORES COM BALANCA DE LINHA DIM. 0,76 X 0,76 M.	CENTENÁRIO		15/017	2017	37.000,00

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por CESAR AUGUSTO CARRA e Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, protocolado em 18/08/2021 às 18:44, sob o número WPDR21700219090 Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1000070-36.2021.8.26.0431 e código 966C4C4.

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	MODELO	SÉRIE	FABRICAÇÃO	VALOR DE MERCADO (R\$)
112	SISTEMA DE PESAGEM DE TANQUES	TOLEDO	TANQUE	12068643	2018	9.000,00
113	SISTEMA DE PESAGEM DE TANQUES	TOLEDO	TANQUE	12068644	2018	9.000,00
114	SISTEMA DE PESAGEM DE TANQUES	TOLEDO	TANQUE	12068645	2018	9.000,00
115	SURGE BIN COM CAIXA DE AÇO INOX COM PORTA PNEUMÁTICA DIM. 2,00 X 2,00 X 5,75 M.	CENTENÁRIO		12/017	2017	45.000,00
116	SURGE BIN COM CAIXA DE AÇO INOX COM PORTA PNEUMÁTICA DIM. 2,00 X 2,00 X 5,75 M.	CENTENÁRIO			2017	45.000,00
117	TANQUE AÇO INOX CAP. 500 LITROS PARA ÁGUA AMARELA	CENTENÁRIO			2017	27.000,00
118	TANQUE BLENDER DE AÇO INOX PAREDE TRIPLA COM AGITADOR 2,10 X 1,90 M CAP. 6,5 M³	CENTENÁRIO		22/017	2017	135.000,00
119	TANQUE BLENDER DE AÇO INOX PAREDE TRIPLA COM AGITADOR 2,10 X 1,90 M CAP. 6,5 M³	CENTENÁRIO		23/017	2017	135.000,00
120	TANQUE BLENDER DE AÇO INOX PAREDE TRIPLA COM AGITADOR 2,10 X 1,90 M CAP. 6,5 M³	CENTENÁRIO		24/017	2017	135.000,00
121	TANQUE DE AÇO INOX CAP. 500 LITROS PAR SUÇO VIVO	CENTENÁRIO			2017	27.000,00
122	TANQUE DE AÇO INOX CAP. 500 LITROS PARA EMULSÃO	CENTENÁRIO			2017	27.000,00
123	TANQUE DE AÇO INOX CAP. 500 LITROS PARA POLPA	CENTENÁRIO			2017	27.000,00
124	TANQUE DE AÇO INOX DE DIMONENO CAP. 10.000 LTS DIÂM. 2.100 X 3.500 MM	CENTENÁRIO		37/018	2017	80.000,00
125	TANQUE DE ÁGUA EM AÇO CARBONO PARA CALDEIRA CAP. 2.000 LITROS				2015	10.000,00
126	TANQUE DE FIBRA PARA PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO INDUSTRIAL CAP. 10.000 LITROS	INTERFIBER			2015	43.000,00
127	TANQUE DE FIBRA PARA PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO INDUSTRIAL CAP. 10.000 LITROS	INTERFIBER			2015	43.000,00
128	TANQUE DE FIBRA PARA PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO INDUSTRIAL CAP. 10.000 LITROS	INTERFIBER			2015	43.000,00
129	TANQUE DE FIBRA PARA PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO INDUSTRIAL CAP. 10.000 LITROS	INTERFIBER			2015	43.000,00
130	TANQUE PULMÃO DE AÇO INOX CAP. 100 LTS. COM CHAVE DE NÍVEL DIÂM. 500 X 550 MM	CENTENÁRIO		34/017	2018	6.000,00
131	TANQUE PULMÃO DE AÇO INOX CAP. 100 LTS. COM CHAVE DE NÍVEL DIÂM. 500 X 550 MM	CENTENÁRIO		34/017	2018	6.000,00
132	TANQUE PULMÃO PARA ALIMENTAÇÃO DO EVAPORADOR COM CHAVE DE NÍVEL CAP. 3.000 LTS. DIÂM. 1,32 X 2,03 M	CENTENÁRIO		36/017	2018	11.000,00
133	TORRE DE RESFRIAMENTO DE ÁGUA	ALPINA	RTM-106/6-SGCI	E/31609	2018	36.000,00
134	TRANSFORMADOR A SECO CAP. 500 KVA TRIFÁSICO	ITAIPU	CLASSE 15 KV		2018	30.000,00
135	TRANSFORMADOR A SECO CAP. 750 KVA TRIFÁSICO	ITAIPU	CLASSE 15 KV	330184	2018	50.000,00
136	TRANSPORTADOR DE ROLETES CURVA DIM. 0,90 X 0,70 M.	CENTENÁRIO		09/017	2017	6.000,00
137	TRANSPORTADOR DE ROLETES PARA TAMBOR DIM. 2,12 X 0,7 M.	CENTENÁRIO		08/017	2017	6.000,00
138	TRANSPORTADOR DE ROLETES PARA TAMBOR DIM. 2,12 X 0,7 M.	CENTENÁRIO		014/017	2017	6.000,00
	<b>TOTAL</b>					<b>13.271.000,00</b>

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por CESAR AUGUSTO CARRA e Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, protocolado em 18/08/2021 às 18:44, sob o número WPDR21700219090. Para conferir o original, acesse o site <https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do>, informe o processo 1000070-36.2021.8.26.0431 e código 966C4C4.